
 

Ai  docenti  
alle famiglie 

al D.S.G.A. 
al personale ATA 

Anno scolastico 2023/24   al Sito 
  

Circolare n. 180 

OGGETTO: Chiusura istituti  scolastici per il Carnevale Canicattinese 2024 
 
A seguito ordinanza n. 01 del 01/02/2024 del Sindaco del Comune di Canicattini Bagni, si comunica quanto 
segue:  

• È stata deliberata la sospensione delle attività didattiche e la chiusura delle scuole di ogni ordine 
e grado presenti sul territorio comunale nei giorni 12 - 13 e 14 febbraio 2024 al fine di 
salvaguardare la pubblica incolumità e favorire la partecipazione degli studenti alla manifestazione 
del Carnevale Canicattinese 2024. 

 
Si allega l’ordinanza del sindaco e si invitano i docenti a dare comunicazione di ciò alle famiglie. 
 
Canicattini Bagni 01/02/2024                                                                                      
 

  F.to  
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Sebastiano Spiraglia  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93  
 

 

   

       
                      

 

Ministero dell’Istruzione 

   Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale “G. Verga”  
  Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

  Via Umberto, 341 – 96010, Canicattini Bagni (SR) Tel. 0931.945134 

  C.M.: SRIC816003 – C.F.: 93039260893 – Codice IPA: istsc_sric816003 – Codice Univoco: UFJ1UC 

  email: sric816003@istruzione.it – pec: sric816003@pec.istruzione.it – sito web: www.icvergacanicattini.edu.it 

 

 

 





 
 
 

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 
           Provincia di Siracusa 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 01-02-2024 - Registro Generale n. 6 
 

 
 

Ufficio proponente: SETT. 6 - SVILUPPO ECONOMICO E CULTURA 
 

Oggetto: Carnevale Canicattinese 2024. Chiusura scuole nei gg. 12\13\14 febbraio 2024 

 
 
 

IL SINDACO 
 





Ordinanza SINDACO n.1 del 01-02-2024 COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 
 

Pag. 2 

Premesso che nei gg. 12\13\14 febbraio 2024 viene organizzata, nel centro storico di 
Canicattini Bagni, la manifestazione Carnevale Canicattinese 2024;  
 
Considerato che il Carnevale Canicattinese 2024 è una importante manifestazione del suo 
genere organizzata nella nostra provincia; 
 
Visto che la manifestazione prevede sfilate di gruppi mascherati e manifestazioni in piazza 
dedicate ai bambini che al fine di permettere una perfetta riuscita dell’evento e salvaguardare la 
pubblica incolumità è prevista l’interdizione al traffico veicolare, pubblico e privato;  
 
Tenuto conto che ciò potrebbe causare disagi al personale docente, non docente e agli studenti 
nel raggiungere i rispettivi istituti scolastici; 
 
Ritenuto inoltre dover favorire la partecipazione degli studenti a tale evento per motivazioni di 
ordine storico-culturale e per trasmettere la tradizione del Carnevale Canicattinese alle giovani 
generazioni;  
 
Dato atto che tale evento richiama inoltre visitatori e turisti provenienti anche al di fuori dei 
confini comunali;  
 
Ritenuto pertanto necessario disporre, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e al fine di 
una quanto più ampia possibile partecipazione alla manifestazione in parola, la sospensione 
delle attività didattiche e la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio 
comunale;  
 
Visti gli artt. nn. 50 e 54 delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali (T.U.E.L.), approvato 
con D. Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000 e s.m.d.;  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

ORDINA 
La sospensione delle attività didattiche e la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti 
sul territorio comunale nei giorni  12\13\14 febbraio 2024.  
 

DISPONE 
Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa via PEC: 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Canicattini Bagni 
 Al Comando di Polizia Municipale del Comune Canicattini Bagni  
All’Ufficio Scolastico provinciale di Siracusa  
Al Sig. Reggente del Liceo Scientifico La Rosa di Canicattini Bagni sez. Liceo Scientifico 
Leonardo Da Vinci Floridia  
Al Sig. Dirigente Scolastico del I Istituto Comprensivo Verga 
Al Dirigente Istituto Sacro Cuore di Canicattini Bagni 
 
 
 
 



Ordinanza SINDACO n.1 del 01-02-2024 COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 
 

Pag. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato 

Firmato 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 AMENTA PAOLO 
 
 

 


